РЕШЕНИЕ

№ 3  18.02.2022 г.

О распределении целевых отчислений, полученных от организаторов

азартных игр за 4 квартал 2021 г.

Исполком Ассоциации гольфа России р е ш и л:

1. В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Порядком

распределения средств, полученных организаторами спортивных

соревнований в виде целевых отчислений от азартных игр, направляемых на

финансирование мероприятий по развитию детско-юношеского спорта,

утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от

22.10.2021 г. № 804, распределить целевые отчисления, полученные от

организаторов азартных игр за 4 квартал 2021 г. в объеме 247 429 руб. 21 коп.

следующим образом:

а) 80% – на развитие профессионального спорта (197 943 руб. 37 коп.);

б) 20% – на развитие детско-юношеского спорта (49 485 руб. 84 коп.), из

них:

60% – финансирование деятельности физкультурно-спортивных

организаций по организации и (или) проведению детско-юношеских

спортивных соревнований по виду спорта «гольф», включенным в

календарный план Ассоциации гольфа России, в том числе связанных с

подготовкой тренеров и спортивных судей (29 691 руб. 50 коп.);

35% – содержание и развитие материально-технической базы

Ассоциации гольфа России, необходимой для развития детско-юношеского

2

спорта, включающей приобретение спортивной экипировки, спортивного

оборудования и инвентаря (17 320 руб. 04 коп.);

5% – меры стимулирующего характера для работников Ассоциации

гольфа России, в должностные обязанности которых входит обеспечение мер

по развитию детско-юношеского спорта (2 474 руб. 30 коп.).

2. Кочеткову Александру Викторовичу обеспечить расчет, учет и

отчетность по использованию вышеуказанных денежных средств.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Президент В.Б. Христенко